
Ф Н П Р 

Областной союз 

«Федерация профсоюзов Самарской области» 

ПРЕЗИДИУМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.04.2023г.                                         г. Самара                                                  №27-10 
 

Об утверждении кандидатур  

для внесения в Книгу Почета  

Федерации профсоюзов Самарской области 

 

 В соответствии с Постановлением Совета ФПСО №XII от 30.03.2023г. 

«Об утверждении Положения о Книге Почета Федерации профсоюзов 

Самарской области», учитывая большой вклад в развитие и укрепление 

профсоюзного движения Самарской области, совершенствование 

региональной системы социального партнерства в сфере труда, обеспечение 

организационного единства, повышение эффективности деятельности по 

защите социально-трудовых прав и интересов трудящихся, 

 

ПРЕЗИДИУМ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Книгу Почета Федерации профсоюзов Самарской области  

– Варисова Анатолия Ахметовича, председателя Волжской территориальной 

организации Общероссийского профсоюза авиационных работников; 

– Катину Лидию Николаевну, председателя Общественной организации 

«Самарский областной профессиональный союз работников социальной 

защиты населения». 

2. Департаменту финансов и учёта ФПСО произвести денежную выплату 

(каждому) в соответствии с Постановлением Совета ФПСО №XII от 

30.03.2023г. «Об утверждении Положения о Книге Почета Федерации 

профсоюзов Самарской области». 



3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

департамент организационно-кадровой работы и развития профсоюзного 

движения, и департамент финансов и учёта ФПСО. 

 

 

 

Председатель 

Федерации профсоюзов 

Самарской области                                                                    Д.Г. Колесников 


